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Soluciones de Energia de México

Nombre: PELUQUERIA Teléfono:

Potencia: 7.56 kW Fecha: 7 de Enero de 2026

Tarifa: PDBT Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,032 kWh prom. y pagas a CFE $ 9,170
TU PRODUCCION CON 12 PANELES 5,033 kWh y pagas a CFE $68
TE AHORRARAS .26 7 AL BIMESTRE 09,102 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
1.7 ANOS 630 W 12 33.6m 59.0 %

INCENTIVO FISCAL

$ 31,956.00
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026
PELUQUERIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
12 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $27,000.00
1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LCo $22,050.00 $22,050.00
12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $1,935.00 $23,220.00
12 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,150.00 $13,800.00
NOM-001-SEDE-2012
12 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,100.00 $13,200.00
FRONIUS, APS Y FIDE
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00

|
Subtotal $106,520.00

IVA $17,043.20

TOTAL (MXN) $123,563.20

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $55,020.00 $956.00 $ 31,956.00 $ 54,064.00 $ 86,020.00 $-37,543.20
2 $58,321.20 $1,013.36 $0.00 $57,307.84 $57,307.84 $19,764.64
3 $ 61,820.47 $1,074.16 $0.00 $ 60,746.31 $ 60,746.31 $ 80,510.95
4 $ 65,529.70 $1,138.61 $0.00 $ 64,391.09 $ 64,391.09 $144,902.04
5 $69,461.48 $1,206.93 $0.00 $ 68,254.55 $ 68,254.55 $ 213,156.59
6 $73,629.17 $1,279.34 $0.00 $72,349.83 $72,349.83 $ 285,506.42
7 $78,046.92 $1,356.10 $0.00 $76,690.82 $76,690.82 $362,197.24
8 $ 82,729.74 $1,437.47 $0.00 $ 81,292.27 $ 81,292.27 $ 443,489.51
9 $ 87,693.52 $1,523.72 $0.00 $ 86,169.80 $ 86,169.80 $529,659.31
10 $92,955.13 $1,615.14 $0.00 $91,339.99 $91,339.99 $ 620,999.30
1 $98,532.44 $1,712.05 $0.00 $96,820.39 $96,820.39 $717,819.69
12 $104,444.39 $1,814.77 $ 0.00 $102,629.61 $102,629.61 $ 820,449.30
13 $ 110,711.05 $1,923.66 $0.00 $108,787.39 $108,787.39 $929,236.69
14 $117,353.71 $2,039.08 $0.00 $ 115,314.63 $ 115,314.63 $ 1,044,551.32
15 $124,394.94 $2,161.42 $0.00 $122,233.51 $122,233.51 $1,166,784.84
16 $131,858.63 $2,291.11 $0.00 $129,567.52 $129,567.52 $1,296,352.36
17 $139,770.15 $2,428.58 $0.00 $137,341.57 $137,341.57 $1,433,693.93
18 $148,156.36 $2,574.29 $ 0.00 $145,582.07 $145,582.07 $1,579,276.00
19 $157,045.74 $2,728.75 $0.00 $154,316.99 $154,316.99 $1,733,592.99
20 $166,468.48 $2,892.47 $ 0.00 $163,576.01 $163,576.01 $1,897,169.00
21 $176,456.59 $3,066.02 $0.00 $173,390.57 $173,390.57 $2,070,559.57
22 $187,043.99 $3,249.98 $0.00 $183,794.01 $183,794.01 $ 2,254,353.58
23 $198,266.63 $3,444.98 $0.00 $194,821.65 $194,821.65 $2,449,175.23
24 $210,162.63 $3,651.68 $ 0.00 $206,510.95 $206,510.95 $2,655,686.17
25 $222,772.38 $3,870.78 $0.00 $218,901.60 $ 218,901.60 $2,874,587.78
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,909.7 2,128.8 2,329.0 2,379.6 1,834.0 1,723.0
Consumo actual 2,032.0 2,032.0 2,032.0 2,032.0 2,032.0 2,032.0
[ Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



